
 
 

UCHWAŁA NR III/22/24 
RADY GMINY ŁUŻNA 

z dnia 27 czerwca 2024 roku 

w sprawie wysokości i zasad otrzymywania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
przysługujących radnym Rady Gminy Łużna. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz. 609 t.j.), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 3 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, 
poz. 138 i z 2003 r. Nr 33, poz. 280) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety związane z wykonywaniem mandatu radnego Rady Gminy Łużna w formie 

miesięcznego ryczałtu w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - 100 % maksymalnej wysokości diety, 

2) Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy - 65 % maksymalnej wysokości diety, 

3) Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy – 65 % maksymalnej wysokości diety 

4) pozostali Radni - 50 % maksymalnej wysokości diety. 

2. Maksymalną wysokość diety, o której mowa w ust. 1, określa art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 2. 1. W przypadku pełnienia przez radnego w organach Rady więcej niż jednej funkcji przysługuje dieta 
w wysokości przewidzianej dla najwyższej pełnionej przez radnego funkcji 

2. Podstawę do wypłaty diety stanowi obecność radnego na posiedzeniu Rady Gminy oraz na 

posiedzeniu Komisji Rady Gminy potwierdzona podpisem złożonym na liście obecności. 

3. Za obecność radnego na posiedzeniu Rady Gminy uważa się uczestniczenie we wszystkich 

punktach porządku obrad Rady Gminy dotyczących podejmowanych uchwał. 

4. Za każdą nieobecność radnego potrąca się: 

1) 10%  należnej, miesięcznej diety za nieobecność na posiedzeniu Komisji Rady, 

2) 20% należnej, miesięcznej diety za nieobecność na posiedzeniu Rady Gminy. 

5. Miesięczną zryczałtowaną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu 

sprawowania mandatu przez radnego w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 4722



2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji; 

3) sprawowania funkcji, o których mowa w § 1 pkt 1 - 4. 

6. W przypadku zwiększenia maksymalnej wysokości diety, o której mowa w ust. 1, określa 
art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, nowe stawki diet Radnych Gminy Łużna 
wchodzą w życie od 1 stycznia roku następnego. 

§ 3. 1. Wypłata należnych diet radnym następuje po przedstawieniu listy do wypłaty wraz z listami 

obecności z posiedzeń Rady Gminy oraz Komisji Rady Gminy przez pracownika ds. obsługi Rady 

Gminy, na rachunki bankowe radnych w terminie do 7 dnia następnego miesiąca, za który dieta 

przysługuje. 

§ 4. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
Nr 66,poz. 800 z późn. zm.). 

2. Radnym nie przysługuje zwrot kosztów dojazdu na posiedzenia Komisji Rady Gminy oraz 

posiedzenia Rady Gminy. 

§ 5. Wydatki z tytułu diet i podróży służbowych radnych są zabezpieczone w budżecie Gminy Łużna 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLVIII/363/21 Rady Gminy Łużna z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 
wysokości i zasad otrzymywania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady 
Gminy Łużna 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łużna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego 

   
Przewodniczący Rady Gminy Łużna 

 
 

Grzegorz Kosiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4722


	UCHWAŁA NR III/22/24 RADY GMINY ŁUŻNA z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5
	pkt 3 w § 2 ust. 5

	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-07-09T13:49:44+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




